
1 
 

Životní situace, které řeší tento odbor 
Platné od 1.3.2023 

 

Obsah 
Technická změna v registru silničních vozidel .......................................................................... 2 

Poskytnutí údajů z registru silničních vozidel ........................................................................... 5 

Ztráta, zničení, odcizení, poškození registrační značky .......................................................... 6 

Vydání třetí tabulky registrační značky (na nosič jízdních kol) nebo nové tabulky RZ za 

poškozenou ........................................................................................................................................ 9 

Schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného vozidla ...................................... 11 

Ukončení leasingu - změna vlastníka ......................................................................................... 16 

Vyřazení silničního vozidla z provozu - DEPOZIT a jeho ukončení..................................... 20 

Zánik silničního vozidla ................................................................................................................. 23 

Změny ostatních údajů v registru silničních vozidel .............................................................. 25 

Přidělení registrační značky na přání ......................................................................................... 28 

Zápis vozidla s českým technickým průkazem do registru silničních vozidel ................ 31 

Rezervace registrační značky na přání ...................................................................................... 34 

Vývoz v České republice registrovaného vozidla do zahraničí............................................ 37 

Zápis změny provozovatele vozidla v registru vozidel .......................................................... 39 

Zápis změny vlastníka vozidla a provozovatele vozidla v registru silničních vozidel.... 42 

Ztráta, zničení, odcizení, poškození TP nebo ORV ................................................................. 46 

Správní poplatky – evidence vozidel .......................................................................................... 49 

 

  



2 
 

Technická změna v registru silničních 
vozidel 

Základní informace 

O zápis změny údaje v registru silničních vozidel jiného, než je změna vlastníka nebo 
provozovatele silničního vozidla, je povinen požádat provozovatel vozidla obecní úřad 
obce s rozšířenou působností do 10 pracovních dnů ode dne, kdy změna nastala. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je provozovatel silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o zápis této změny v registru silničních vozidel na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

 

 

 

 



3 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz silničního vozidla (velký TP), 
• osvědčení o registraci silničního vozidla (malý TP), nejedná-li se o vozidlo 

vyřazené z provozu (v depozitu), 
• další doklady osvědčující změnu zapisovaných údajů, pokud se jedná o změny 

technických údajů o silničním vozidle: 
o tažné zařízení: typový list, montáž oprávněnou osobou, značková tažná 

zařízení nebo kontrola na STK, případně další doklady, 
o rozměr kol/pneumatik: souhlas akreditovaného zástupce nebo typový list 

se zapsanou kontrolou montáže (na STK nebo zkušebně dle požadavku 
v typovém listu) nebo protokol z pověřené zkušebny (u kol bez potvrzení 
akreditovaného zástupce či typového listu), 

o LPG/CNG/E85: v případě hromadné přestavby zápis přestavbáře 
v technickém průkazu, příloha LPG/CNG k technickému průkazu, 

o hromadné přestavby: zápis přestavbáře v technickém průkazu, podle 
podmínek schválení či při nejasnostech v zápisu přestavbáře budou 
vyžadovány další doklady, 

o změny schválené výrobcem vozidla: dle podmínek 
o další změny technických údajů – dotazy na oddělení osobně nebo 

telefonicky (viz kontakty), 
o změnu barvy  

K žádosti o změnu údaje v registru silničních vozidel, ke které dochází na základě 
výměny podstatné části mechanismu nebo konstrukce silničního vozidla, se dále přiloží: 

• doklad o nabytí této části, 
• protokol o technické prohlídce provedené po výměně této podstatné části a 
• rozhodnutí obecního úřadu obce s rozšířenou působností o schválení technické 

způsobilosti po provedené výměně, jedná-li se o přestavbu silničního vozidla. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel je 
50 Kč za každou změnu. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 



4 
 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 50 000 Kč za přestupek dle § 83 odst. 1 písm. c) zákona č. 56/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst. 1 písm. e) 
zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

  

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


5 
 

Poskytnutí údajů z registru silničních 
vozidel 

1)    Základní informace 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností poskytne na žádost údaje z registru silničních 
vozidel 

-       fyzické nebo právnické osobě, která prokáže právní zájem na poskytnutí údajů; 
právní zájem neprokazuje vlastník nebo provozovatel silničního vozidla, jedná-li se 
o údaje k tomuto vozidlu 

-       orgánu veřejné moci v rozsahu nezbytném k výkonu jeho působnosti. 

2)    Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žadatel o poskytnutí údajů z registru silničních vozidel, který prokáže právní zájem 
doložením svého oprávnění (uvedené v příslušném zákoně). 

3)    Postup a podmínky pro vyřízení žádosti 

Žadatel vyplní příslušný tiskopis (viz formuláře odbor dopravy) a splní další náležitosti dle 
právního předpisu (zákon 56/2001 Sb.) 

4)    Kde a kdy je možné situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

 

5)    Formuláře, doklady, náležitosti 

K podané žádosti je nutné doložit: 

-       platný doklad totožnosti žadatele, živnostenský list podnikatele, zřizovací listinu 
právnické osoby, popř. výpis z obchodního rejstříku soudu 

-       doklad o existenci právního zájmu žadatele, vycházejícího z příslušného zákona. 



6 
 

6)    Správní poplatky 

Poskytnutí údajů 50,- Kč za každou započatou stránku                                                 

7)    Lhůty pro vyřízení žádosti 

Zpravidla bezodkladně, složité případy dle správního řádu do 30 dnů 

8)    Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Vyhláška  MD  č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, 

Vyhláška MD č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 
podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

 

 

Ztráta, zničení, odcizení, poškození 
registrační značky 

Základní informace 

Ztrátu, zničení nebo odcizení tabulky s přidělenou registrační značkou je vlastník nebo 
provozovatel silničního vozidla povinen neprodleně oznámit obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností. Poškozená registrační značka podle této životní situace je 
nahrazena jinou registrační značkou. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník nebo provozovatel silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

 

 



7 
 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním oznámení o ztrátě, zničení nebo odcizení tabulky s registrační značkou 
na příslušném úřadě nebo podáním žádosti o výměnu registrační značky z důvodu 
poškození tabulky (bude vydána jiná registrační značka). 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

  

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz silničního vozidla (velký TP), 
• osvědčení o registraci silničního vozidla (malý TP), 
• tabulky registrační značky, které nebyly ztraceny, zničeny nebo odcizeny, 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel je 
50 Kč za změnu + 200 Kč za každou vydanou tabulku registrační značky. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

 



8 
 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 30 000 Kč za přestupek dle § 46 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

  

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


9 
 

Vydání třetí tabulky registrační značky 
(na nosič jízdních kol) nebo nové 
tabulky RZ za poškozenou 

Základní informace 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka nebo provozovatele 
silničního vozidla se souhlasem vlastníka vydá tabulku s registrační značkou již k tomuto 
silničnímu vozidlu přidělenou: 

• k umístění na nosné zařízení připojitelné k silničnímu vozidlu, nebo 
• v případě poškození tabulky s přidělenou registrační značkou nebo registrační 

značkou na přání. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník nebo provozovatele silničního vozidla se 

souhlasem vlastníka (dále jen „žadatel“). 

Podmínky a postup řešení 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností vydá tabulku s registrační značkou již 
k tomuto silničnímu vozidlu přidělenou k umístění na nosné zařízení připojitelné 
k silničnímu vozidlu, nebo v případě poškození tabulky s přidělenou registrační značkou 
nebo registrační značkou na přání: 

• na žádosti vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla se souhlasem 
vlastníka, 

• žadatel přiloží k žádosti poškozenou tabulku s přidělenou registrační značkou (v 
případě žádosti o vydání tabulky za poškozenou). 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti žadatele o vydání tabulky s registrační značkou. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-na podání této žádosti si máčkněte na obrazovce u informací lístek na ,,Ostatní činnosti“ 
přepážka č. 10 

 



10 
 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• souhlas vlastníka silničního vozidla, žádá-li jeho provozovatel, který není 

vlastníkem vozidla, 
• poškozenou tabulku s přidělenou registrační značkou (v případě žádosti o vydání 

tabulky RZ za poškozenou) 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel je 
50 Kč za změnu + 600 Kč za každou tabulku registrační značky. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Lhůty pro vyřízení 

Do 15 dnů od podání žádosti a zaplacení správního poplatku, komplikovanější případy 
dle správního řádu do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


11 
 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 

řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

 

Schválení technické způsobilosti 
jednotlivě dovezeného vozidla 

Základní informace 

Technickou způsobilost jednotlivě dovezeného silničního vozidla schvaluje obecní úřad 
obce s rozšířenou působností na základě písemné žádosti. 

Technická způsobilost jednotlivě dovezeného silničního vozidla se podle této životní 
situace neschvaluje, pokud se jedná o: 

• silniční vozidlo, u něhož je státem poslední registrace jiný členský stát EU, 
smluvní stát Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarská 

konfederace, 
• silniční vozidlo, jehož technická způsobilost je schválena příslušným orgánem 

jiného členského státu, je-li schválení platné ve všech členských státech, 
• silniční vozidlo jednotlivě vyrobené v jiném členském státě, u kterého žádá 

o schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného vozidla až žadatel v ČR. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je žadatel o schválení technické způsobilosti jednotlivě 
dovezeného silničního vozidla. 

 

 

 



12 
 

Podmínky a postup řešení 

Technická způsobilost dovezeného silničního vozidla se neschvaluje, jde-li o 

a) silniční vozidlo, jehož typ byl schválen 

1. ministerstvem, 

2. orgánem jiného členského státu s platností ve všech členských státech, nebo 

3. orgánem jiného členského státu a uznán ministerstvem, nebo 

b) jednotlivě vyrobené silniční vozidlo, jehož technická způsobilost byla schválena 

1. obecním úřadem obce s rozšířenou působností, nebo 

2. orgánem jiného členského státu s platností ve všech členských státech. 

Žádost o schválení technické způsobilosti dovezeného silničního vozidla musí vedle 
obecných náležitostí podání obsahovat 

a) druh a kategorii silničního vozidla, výrobce silničního vozidla, tovární značku 
a označení silničního vozidla, 

b) účel, pro který má být silniční vozidlo používáno, a 

c) údaj o tom, zda jsou povoleny výjimky z technických požadavků. 

K žádosti o schválení technické způsobilosti dovezeného silničního vozidla žadatel 
přiloží osvědčení o registraci silničního vozidla, bylo-li vydáno, a technický průkaz 
silničního vozidla nebo jiný doklad o schválení technické způsobilosti vozidla. 

obecní úřad obce s rozšířenou působností schválí technickou způsobilost dovezeného 
silničního vozidla, pokud 

a) splňuje podle protokolu vydaného zkušební stanicí technické požadavky, které byly 
použitelné pro danou kategorii vozidla v České republice v době prvního schválení 
technické způsobilosti vozidla, 

b) jsou podle evidenční kontroly provedené v České republice skutečný stav silničního 
vozidla a jeho identifikační údaje v souladu s údaji uvedenými v dokladech a 

c) splňuje alespoň emisní limity ve výfukových plynech podle normy EURO 3, jde-li 
o silniční vozidlo kategorie M1, M2 nebo N1 s výjimkou silničního vozidla diplomatické 
mise nebo silničního vozidla jednotek požární ochrany. 

Jde-li o dovezené silniční vozidlo, jehož technická způsobilost byla schválena orgánem 
jiného členského státu, k žádosti o schválení jeho technické způsobilosti se technický 
protokol nepřikládá. Splnění technických požadavků se dokládá seznamem technických 
požadavků, podle kterých byla jeho technická způsobilost schválena, vydaným 
příslušným orgánem jiného členského státu. Jde-li o silniční vozidlo, na které se vztahuje 



13 
 

přímo použitelný předpis Evropské unie upravující schvalování vozidel kategorií M, N 
a O, přiloží tento seznam žadatel k žádosti; jde-li o jiné silniční vozidlo, vyžádá si tento 
seznam u příslušného orgánu jiného členského státu obecní úřad obce s rozšířenou 
působností. 

Splnění technických požadavků, které nedokládá tento seznam, se dokládá technickým 
protokolem vydaným zkušební stanicí na náklady žadatele. 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností technickou způsobilost dovezeného silničního 
vozidla schválí, jsou-li splněny technické požadavky podle odstavce písm. a), které jsou 
nezbytné pro bezpečnost provozu na pozemních komunikacích nebo ochranu životního 
prostředí nebo života nebo zdraví člověka, a požadavek podle odstavce písm. b). 

Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností schválí technickou způsobilost 
dovezeného silničního vozidla, uvede v rozhodnutí údaje v rozsahu potřebném pro 
vydání technického průkazu vozidla. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o schválení technické způsobilosti jednotlivě dovezeného silničního 
vozidla. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-na podání této žádosti si máčkněte na obrazovce u informací lístek na ,,Ostatní činnosti“ 
přepážka č. 10 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
  

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel žadatel přiloží 

a) doklad o technické způsobilosti vozidla, kterým je 

1. prohlášení o shodě silničního vozidla s typem vozidla schváleným 
ministerstvem, schváleným orgánem jiného členského státu s platností ve všech 



14 
 

členských státech nebo schváleným orgánem jiného členského státu a uznaným 
ministerstvem, 

2. osvědčení o schválení jednotlivě vyrobeného silničního vozidla vydané obecním 
úřadem obce s rozšířenou působností nebo orgánem jiného členského státu 
s platností ve všech členských státech, 

3. osvědčení o registraci silničního vozidla vydané jiným členským státem, 
technický průkaz silničního vozidla vydaný jiným členským státem nebo obdobný 
doklad vydaný jiným než členským státem dokládající schválení typu vozidla podle 
bodu 1 nebo schválení jednotlivě vyrobeného silničního vozidla podle bodu 2, nebo 

4. rozhodnutí o schválení technické způsobilosti dovezeného silničního vozidla, 

b) doklad o technické prohlídce, jde-li o provozované silniční vozidlo, s výjimkou 
silničního vozidla registrovaného v jiném členském státě, u něhož ode dne jeho první 
registrace neuplynula ke dni podání žádosti lhůta pro první pravidelnou technickou 
prohlídku; 

dokladem o technické prohlídce je 

1. doklad o provedení pravidelné technické prohlídky v jiném členském státě, ve 
kterém je vozidlo registrováno, nemá-li vlastník povinnost zajistit provedení 
technické prohlídky, jde-li o vozidlo, které je registrováno v jiném než členském 
státě nebo v jiném než členském státě a uplynula ke dni podání žádosti lhůta pro 
první nebo následnou pravidelnou technickou prohlídku, 

2. protokol o technické prohlídce za účelem zápisu silničního vozidla do registru 
silničních vozidel, má-li vlastník povinnost zajistit provedení technické prohlídky, 
jde-li o vozidlo, které je registrováno v jiném než členském státě nebo v jiném než 
členském státě a uplynula ke dni podání žádosti lhůta pro první nebo následnou 
pravidelnou technickou prohlídku, nebo 

3. protokol o technické prohlídce za účelem schválení technické způsobilosti 
dovezeného silničního vozidla, byla-li schválena technická způsobilost dovezeného 
silničního vozidla, 

c) osvědčení o registraci silničního vozidla vydané jiným členským státem a, byl-li vydán, 
technický průkaz silničního vozidla, jde-li o silniční vozidlo registrované v jiném členském 
státě a nebyly-li tyto doklady odevzdány při schvalování technické způsobilosti 
dovezeného vozidla, 

d) zelenou kartu vydanou podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 

e) potvrzení o zaplacení daně z přidané hodnoty v případě pořízení nového dopravního 
prostředku z jiného členského státu a 

f) dokumentaci obsahující údaje v rozsahu potřebném pro vydání technického průkazu 
vozidla, pokud nejsou obsaženy v dokladu podle písmene a). 

Podává-li se žádost o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel v elektronické 
podobě, přiloží žadatel k žádosti kopie dokladů v elektronické podobě. Doklad podle 

aspi://module='ASPI'&link='168/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.2023'


15 
 

odstavce písm. a), s výjimkou dokladu podle odstavce písm. a) bodu 4, a doklad podle 
odstavce písm. c) předloží žadatel obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností při 
vydání technického průkazu a osvědčení o registraci silničního vozidla; nepředloží-li 
žadatel tyto doklady, obecní úřad obce s rozšířenou působností zápis silničního vozidla 
do registru silničních vozidel neprovede. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení při zápisu silničního vozidla do registru silničních 
vozidel písemnou plnou mocí, musí být plná moc podepsána úředně ověřeným 

podpisem zmocnitele nebo podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní 
právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu v souvislosti s výkonem jeho 
působnosti účinky vlastnoručního podpisu. Podává-li se žádost o zápis silničního vozidla 
do registru silničních vozidel v elektronické podobě a byla-li plná moc podepsána úředně 
ověřeným podpisem zmocnitele, přiloží se k žádosti plná moc představující výstup 
z autorizované konverze dokumentů nebo kopie plné moci. Byla-li k žádosti přiložena 
kopie plné moci, předloží se plná moc v listinné podobě obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností při vydání technického průkazu a osvědčení o registraci 
silničního vozidla; není-li plná moc předložena v listinné podobě, obecní úřad obce 
s rozšířenou působností zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel neprovede. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 a 27 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. 
o správních poplatcích. 

Správní poplatek za schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného nebo 
dovezeného vozidla jsou 3 000 Kč. 

Lhůty pro vyřízení 

Věc se nevyřizuje na počkání, průměrná doba vyřízení žádosti 5 pracovních dnů, 
komplikovanější případy dle správního řádu do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

Na podání žádosti se elektronicky neobjednává.  

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• vyhláška č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů 

• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

 



16 
 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 

řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Ukončení leasingu - změna vlastníka 

Základní informace 

Zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel provádí obecní úřad 
obce s rozšířenou působností v případě převodu vlastnického práva na základě společné 
žádosti dosavadního a nového vlastníka silničního vozidla a nového provozovatele 
silničního vozidla, není-li totožný s dosavadním nebo novým vlastníkem. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je: 

• v případě převodu vlastnického práva na základě společné žádosti dosavadní 
a nový vlastník silničního vozidla a nový provozovatel silničního vozidla, není-li 
totožný s dosavadním nebo novým vlastníkem.  

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o zápis změny vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla 
na příslušném úřadu. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 



17 
 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla se přiloží 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz a osvědčení o registraci silničního vozidla, 
• zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 

není-li silniční vozidlo vyřazené z provozu (depozit), 

Evidenční kontrola nesmí být provedena více než 1 rok před podáním žádosti. 

Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností při podání listinné žádosti neověří 
totožnost žadatele nebo žadatel není zastoupen na základě plné moci, musí žádost 
obsahovat úředně ověřený podpis. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení při zápisu změny vlastníka nebo provozovatele 
silničního vozidla v registru silničních vozidel písemnou plnou mocí, musí být plná moc 
podepsána úředně ověřeným podpisem zmocnitele nebo podepsána zmocnitelem 
způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 

v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu (např. odeslání 
plné moci z datové schránky zmocnitele do datové schránky magistrátu). 

Plná moc podepsaná uznávaným elektronickým podpisem nebo plná moc z datové 
schránky zmocnitele se zasílá: 

datová schránka Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích: 

 
Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

motocykl do 50 cm3 300,-Kč 

motocykl nad 50 cm3 500,-Kč 

motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly 800,-Kč 

přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včetně 500,-Kč 

přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti 700,-Kč 



18 
 

Od 1. 1. 2009 je povinen vlastník vozidla kategorie M1 a N1 při první registraci nebo 
přeregistraci vozidla uhradit kromě poplatku za registraci ještě poplatek na podporu 
sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků. Jeho výše závisí na údaji 
o homologacích emisí v technickém průkazu, podle kterých jsou vozidla rozdělená 
do jednotlivých stupňů: 

EURO 0 poplatek 10 000,- Kč 

EURO 1 poplatek 5 000,- Kč 

EURO 2 poplatek 3 000,- Kč 

•  od poplatku jsou osvobozeni žadatelé těžce tělesně postižení, kteří jsou držiteli 
průkazu ZTP nebo ZTP-P, dále žadatelé, u nichž k přeregistraci vozidla dochází 
v důsledku nabytí a vypořádání dědictví nebo v důsledku zániku společného 
jmění manželů (poplatek se pak platí při následující přeregistraci vozidla 
následující po registraci nebo přeregistraci, při kterých byl žadatel od poplatku 
osvobozen), 

• poplatek se neplatí u vozidel, která splňují minimálně mezní hodnoty emisí EURO 
3, a dále v případě vozidel zapsaných v registru silničních vozidel, pro která je 
vydán platný doklad o uznání testování silničního vozidla na historickou 
původnost. 

V případě ukončení leasingu - má-li být jako nový vlastník silničního vozidla zapsán 
v registru silničních vozidel jeho dosavadní provozovatel: 

k žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla se přiloží 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz a osvědčení o registraci silničního vozidla, 
• zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 

není-li silniční vozidlo vyřazené z provozu (depozit), 

Evidenční kontrola se nevyžaduje. 

Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností při podání listinné žádosti neověří 
totožnost žadatele nebo žadatel není zastoupen na základě plné moci, musí žádost 
obsahovat úředně ověřený podpis. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení při zápisu změny vlastníka nebo provozovatele 
silničního vozidla v registru silničních vozidel písemnou plnou mocí, musí být plná moc 

podepsána úředně ověřeným podpisem zmocnitele nebo podepsána zmocnitelem 
způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 
v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu (např. odeslání 
plné moci z datové schránky zmocnitele do datové schránky magistrátu). 

Plná moc podepsaná uznávaným elektronickým podpisem nebo plná moc z datové 
schránky zmocnitele se zasílá: 

datová schránka Magistrátu České Budějovice kjgb4yx 

 



19 
 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích: 

26 g) Zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel 
včetně zápisu dosavadního provozovatele vozidla jako jeho nového vlastníka 

50,-Kč za 
každou změnu 

 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

Plnou moc podepsanou uznávaným elektronickým podpisem lze zaslat do datové 

schránky Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

 

 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


20 
 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 50 000 Kč za přestupek dle § 83 odst. 1 písm. b) zákona č. 56/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Vyřazení silničního vozidla z provozu - 
DEPOZIT a jeho ukončení 

Základní informace 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností vyřadí silniční vozidlo z provozu na základě 
žádosti vlastníka silničního vozidla. Bylo-li silniční vozidlo odcizeno, požádá vlastník 
silničního vozidla o jeho vyřazení z provozu bez zbytečného odkladu poté, co se 
o odcizení silničního vozidla dozvěděl. 

Vlastník silničního vozidla vyřazeného z provozu je povinen 

• zabezpečit toto vozidlo takovým způsobem, aby neohrožovalo nebo 
nepoškozovalo životní prostředí, a 

• neodstraňovat podstatné části vyřazeného silničního vozidla, zejména karoserii 
s vyznačeným identifikačním číslem silničního vozidla a motor. 

Trvá-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 12 po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců, je vlastník vyřazeného silničního vozidla povinen bez zbytečného odkladu po 
uplynutí této lhůty oznámit obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, který vyřadil 
silniční vozidlo z provozu, adresu místa, kde je vyřazené silniční vozidlo umístěno a účel 
jeho využití. 

Trvalo-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 3 po sobě jdoucí roky, obecní 
úřad přidělí silničnímu vozidlu novou registrační značku a vydá tabulky s touto registrační 
značkou a nové osvědčení o registraci vozidla; to neplatí, požádá-li vlastník silničního 
vozidla před uplynutím této lhůty o zachování registrační značky, tabulek s registrační 
značkou a osvědčení o registraci vozidla.  

Obecní úřad obce s rozšířenou působností, který vyřadil silniční vozidlo z provozu, 
ukončí vyřazení silničního vozidla z provozu na žádost jeho vlastníka. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

 



21 
 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o vyřazení silničního vozidla z provozu na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný k vyřazení silničního vozidla z provozu je kterýkoliv obecní úřad obce 
s rozšířenou působností. 

K ukončení vyřazení silničního vozidla z provozu nebo k zápisu adresy místa, kde je 
vyřazené silniční vozidlo umístěno, a účelu jeho využití je příslušný jen ten obecní 
úřad obce s rozšířenou působností, který vyřadil silniční vozidlo z provozu. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti o vyřazení vozidla z provozu se přikládá: 

• technický průkaz vozidla (velký TP), 

• osvědčení o registraci silničního vozidla (malý TP); není-li zadrženo, 
• všechny vydané tabulky s přidělenou registrační značkou. 
• policejní protokol, bylo-li vozidlo odcizeno (registrační doklady a tabulky RZ se 

přikládají, má-li je vlastník vozidla k dispozici). 

K žádosti o ukončení vyřazení vozidla z provozu se přikládá: 

• technický průkaz vozidla (velký TP), 

Obecní úřad ukončí vyřazení vozidla z provozu, pokud je k silničnímu vozidlu splněna 
povinnost pojištění odpovědnosti z provozu vozidla. 

K žádosti o zápis adresy místa umístění vyřazeného vozidla a účelu jeho využití; 
a zachování registrační značky, tabulek s touto registrační značkou a osvědčení 
o registraci vozidla u vozidla vyřazeného z provozu se přikládá: 



22 
 

• technický průkaz vozidla (velký TP). 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za vyřazení vozidla z provozu je 200 Kč, vyřazení odcizeného vozidla 
bez poplatku. 

Správní poplatek za zápis adresy místa umístění vyřazeného vozidla a účelu jeho využití 
je 50 Kč. 

Správní poplatek za zachování registrační značky, tabulek s touto registrační značkou 
a osvědčení o registraci vozidla u vozidla vyřazeného z provozu je 200 Kč. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


23 
 

orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 50 000 Kč za přestupek dle § 83 odst. 1 písm. d), e), f) zákona č. 
56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst. 1 písm. 
f), g), h) zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Zánik silničního vozidla 

Základní informace 

Vlastník silničního vozidla požádá o zápis zániku silničního vozidla nejpozději do 10 dnů 
ode dne, kdy bylo předáno provozovateli zařízení ke sběru autovraků, bylo ekologicky 
zlikvidováno oprávněnou osobou v jiném členském státě, bylo zničeno nebo zaniklo jinak 
a o jednání vedoucím k jeho zániku bylo pravomocně rozhodnuto v řízení o přestupku 
nebo jiném správním deliktu podle zákona upravujícího nakládání s odpady nebo 
v trestním řízení. Za zničení silničního motorového vozidla se nepovažuje jeho rozebrání. 

Vlastníka přípojného vozidla požádá ve stejné lhůtě o zápis zániku tohoto vozidla, pokud 
přípojné vozidlo zaniklo (postačuje prohlášení o zániku tohoto vozidla). 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 

a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o zápis zániku vozidla v registru silničních vozidel na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 



24 
 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

1. doklad o ekologické likvidaci silničního vozidla vydaný oprávněnou osobou, 
neověřuje-li obecní úřad ekologickou likvidaci silničního vozidla (u vozidel 
kategorie M1 a N1), 

2. doklad potvrzující zničení silničního vozidla, vydaný Policií České republiky nebo 
Hasičským záchranným sborem České republiky anebo obdobným orgánem 
jiného státu, pokud bylo vozidlo zničeno, 

3. doklad o pravomocném ukončení řízení o přestupku nebo jiném správním deliktu 
podle zákona upravujícího nakládání s odpady, pokud byl při nakládání 
s autovrakem tento zákon porušen, nebo trestního řízení, 

4. technický průkaz silničního vozidla, 
5. osvědčení o registraci silničního vozidla, 
6. všechny vydané tabulky s přidělenou registrační značkou. 

Registrační doklady a tabulky s přidělenou registrační značkou se k žádosti nepřikládají, 
pokud byly zničeny spolu s vozidlem. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Zjistí-li obecní úřad, že silniční vozidlo bylo zničeno nebo zaniklo jinak, než bylo 
uvedeno, zapíše zánik silničního vozidla v registru silničních vozidel z moci úřední. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatek se za zápis zániku silničního vozidla nevybírá. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


25 
 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 50 000 Kč za přestupek dle § 83 odst. 1 písm. g) zákona č. 56/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst. 1 písm. i) 
zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Změny ostatních údajů v registru 
silničních vozidel 

1)    Základní informace 

Provozovatel registrovaného silničního motorového vozidla a přípojného vozidla je 
povinen požádat příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností o provedení zápisu 
změn údajů zapisovaných v registru silničních vozidel (údajů uvedených v technickém 
průkazu vozidla). Žádost o zápis změn údajů zapisovaných do registru silničních vozidel 
je povinen podat provozovatel do 10 pracovních dnů od vzniku skutečnosti, která 
zakládá změnu zapisovaného údaje. 

2)    Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Žádost o zápis změny podává provozovatel silničního vozidla 



26 
 

3)    Postup a podmínky pro vyřízení žádosti 

Žadatel vyplní příslušný tiskopis (viz Formuláře | Oficiální stránky statutárního města České 

Budějovice (c-budejovice.cz)) a splní další náležitosti dle právního předpisu (zákon 
56/2001 Sb.) 

4)    Kde a kdy je možné situaci řešit 

• Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

• Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho 
jiného (tzv. jste zmocněný/ná) máčknete si lístek na zmocněné osoby u přepážky 
č. 10. 
 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

• změna (adresy, sídla, příjmení, LPG, tažné zařízení, barva apod.) 

5)    Formuláře, doklady, náležitosti 

K podané žádosti je nutné doložit: 

• doklad totožnosti žadatele 
• technický průkaz silničního vozidla 
• osvědčení o registraci silničního vozidla (malý TP), nejedná-li se o vozidlo 

vyřazené  z provozu 
• další doklady osvědčující změnu zapisovaných údajů, pokud se jedná o změny 

technických údajů o silničním vozidle 
o např. tažné zařízení: typový list, montáž oprávněnou osobou nebo 

kontrolní protokol z STK, 
o případně další doklady k jednotlivým technickým změnám – dotazy ke 

konkrétním změnám na oddělení dopravně správních agend osobně nebo 
telefonicky (viz kontakty na pracovníky odboru dopravy). 

• v případě, že za vlastníka jedná zmocněnec, plná moc nemusí mít úředně 
ověřený podpis  

 6)    Správní poplatky 

Za zápis změn v dokladech k vozidlu je stanoven poplatek 50,- Kč 

7)    Lhůty pro vyřízení žádosti 

Zpravidla bezodkladně, složité případy dle správního řádu do 30 dnů 

https://www.c-budejovice.cz/formulare-1
https://www.c-budejovice.cz/formulare-1


27 
 

8)    Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 

Vyhláška  MD  č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, 

Vyhláška MD č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických 

podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

  



28 
 

Přidělení registrační značky na přání 

Základní informace 

Na základě žádosti vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla se souhlasem 
vlastníka lze k silničnímu vozidlu přidělit registrační značku tvořenou žadatelem zvolenou 
kombinací velkých písmen latinské abecedy nebo arabských číslic (dále jen „registrační 
značka na přání“). Žádost o přidělení registrační značky na přání k silničnímu vozidlu, 
které není zapsané v registru silničních vozidel, lze podat nejdříve spolu se žádostí 
o zápis tohoto silničního vozidla do registru silničních vozidel. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník silničního vozidla nebo provozovatel silničního 
vozidla se souhlasem jeho vlastníka (dále jen „žadatel“). 

Podmínky a postup řešení 

Žadatel o přidělení registrační značky na přání k silničnímu vozidlu může požádat, když: 

• žádá o přidělení této značky k silničnímu vozidlu, u kterého je zapsán v registru 
silničních vozidel jako jeho vlastník nebo provozovatel nebo, 

• spolu s žádostí o přidělení této značky k silničnímu vozidlu žádá i o zápis tohoto 
silničního vozidla do registru silničních vozidel (když toto vozidlo ještě není 
zapsáno v registru silničních vozidel). 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností registrační značku na přání přidělí, pokud 

• neobsahuje hanlivé nebo pohoršující výrazy, text podněcující k nenávisti 
k některému národu, rase, etnické skupině, náboženství, třídě nebo jiné skupině 
osob, název nebo zkratku orgánu veřejné moci nebo státu, 

• stejná registrační značka není přidělena k jinému silničnímu vozidlu, není 
rezervována a tabulka s touto registrační značkou není vedena jako odcizená, 
ztracená nebo zničená a 

• splňuje požadavky na formu a strukturu registrační značky na přání. 

Tabulky s přidělenou registrační značkou na přání vydá obecní úřad obce s rozšířenou 
působností žadateli do 15 dnů ode dne uhrazení správního poplatku. Před vydáním 
tabulek s přidělenou registrační značkou na přání žadatel odevzdá obecnímu úřadu obce 
s rozšířenou působností tabulky s přidělenou registrační značkou, pokud byly 
k silničnímu vozidlu vydány. Před převzetím tabulek této značky provozovatel nebo 
vlastník vozidla žádá o zápis této registrační značky do registru silničních vozidel 
(značka bude zapsána i do technického průkazu a bude vydáno nové osvědčení 
o registraci vozidla). 

Podrobnější informace k formě, struktuře a provedení registrační značky na přání jsou 
uvedeny na druhé straně žádosti o přidělení registrační značky na přání. 

 



29 
 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti žadatele o přidělení registrační značky na přání k silničnímu vozidlu 
na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-tuto problematiku řeší technici na přepážce č. 10 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

1. doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
2. souhlas vlastníka silničního vozidla, jestliže je žadatelem provozovatel silničního 

vozidla, který není jeho vlastníkem, 
3. žádost o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel, pokud vozidlo není 

zapsáno v registru silničních vozidel, včetně dokladů, které se k této žádosti 
přikládají (viz životní situace „Zápis vozidla s českým TP do registru vozidel“.) 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 

podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za vydání tabulky registrační značky na přání je 5.000 Kč za každou 
tabulku. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

 



30 
 

Lhůty pro vyřízení 

Tabulky registrační značky na přání budou vydány do 15 dnů od přidělení této značky 
a zaplacení správního poplatku, komplikovanější případy dle správního řádu do 30 dnů.  

Možnost řešit elektronicky 

-na tuto záležitost se elektronicky neobjednává 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 

Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

 

  



31 
 

Zápis vozidla s českým technickým 
průkazem do registru silničních vozidel 

Základní informace 

Silniční motorové vozidlo a přípojné vozidlo provozované na pozemních komunikacích 
musí být zapsáno v registru silničních vozidel, pokud má osoba, která ho provozuje, 
na území České republiky: 

• trvalý pobyt, dlouhodobý pobyt nebo, jedná-li se o občana jiného členského státu, 
přechodný pobyt v délce alespoň 6 měsíců v kalendářním roce, nebo jí byl udělen 
azyl, 

• sídlo, jedná-li se o právnickou osobu, 
• odštěpný závod, jedná-li se o zahraniční právnickou osobu. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník silničního vozidla, popřípadě společně žádají 
vlastník a osoba, která je v žádosti uvedena jako provozovatel silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Do registru silničních vozidel lze zapsat silniční motorové vozidlo, pokud: 

• technická způsobilost silničního vozidla k provozu na pozemních komunikacích 
byla schválena, 

• je splněna povinnost pojištění odpovědnosti z provozu vozidla týkající se 
takového vozidla, 

• byla při pořízení silničního vozidla z jiného členského státu zaplacena daň 
z přidané hodnoty, stanoví-li tak zvláštní právní předpis, 

• silniční vozidlo není vedeno jako pohřešované nebo odcizené v Schengenském 
informačním systému nebo v informačním  systému Policie České republiky nebo 
tato informace není zjištěna v registru silničních vozidel, 

• provozovatel silničního vozidla má na území České republiky: 
o trvalý pobyt, dlouhodobý pobyt nebo, jedná-li se o občana jiného 

členského státu, přechodný pobyt v délce alespoň 6 měsíců v kalendářním 
roce, nebo jí byl udělen azyl, 

o nebo sídlo, jedná-li se o právnickou osobu, nebo 
o odštěpný závod, jedná-li se o zahraniční právnickou osobu. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o zápis silničního vozidla do registru silničních vozidel na příslušném 
úřadu. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

 



32 
 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• doklad o technické způsobilosti vozidla, kterým je technický průkaz silničního 

vozidla (velký TP), 
• doklad o technické prohlídce, bylo-li již vozidlo provozováno, 
• zelenou kartu vydanou podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 
• doklad o povolení k pobytu, o udělení azylu na území České republiky nebo 

o délce přechodného pobytu, nemá-li provozovatel silničního vozidla trvalý pobyt 
na území České republiky, 

• potvrzení o zaplacení daně z přidané hodnoty v případě pořízení nového 
dopravního prostředku z jiného členského státu. 

A je-li skutečný stav silničního vozidla a jeho identifikační údaje v souladu s údaji 
uvedenými v dokladech podle evidenční kontroly provedené v ČR, nejde-li o nové 
vozidlo. Evidenční kontrola nesmí být provedena více než 1 rok před podáním žádosti 
nebo oznámení. 

Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností při podání listinné žádosti neověří 
totožnost žadatele nebo žadatel není zastoupen na základě plné moci, musí žádost 
obsahovat úředně ověřený podpis. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení při zápisu silničního vozidla do registru silničních 
vozidel písemnou plnou mocí, musí být plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem zmocnitele nebo podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým zvláštní 
právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu v souvislosti s výkonem jeho 
působnosti účinky vlastnoručního podpisu (např. odeslání plné moci z datové schránky 
zmocnitele do datové schránky magistrátu). 

Plná moc podepsaná uznávaným elektronickým podpisem nebo plná moc z datové 
schránky zmocnitele se zasílá: 

datová schránka Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 



33 
 

 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích: 

motocykl do 50 cm3 300,-Kč 

motocykl nad 50 cm3 500,-Kč 

motorové vozidlo s nejméně čtyřmi   koly 800,-Kč 

přípojné vozidlo do 750 kg   hmotnosti včetně 500,-Kč 

přípojné vozidlo nad 750 kg   hmotnosti 700,-Kč 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Od 1. 1. 2009 je povinen vlastník vozidla kategorie M1 a N1 při první registraci nebo 
přeregistraci vozidla uhradit kromě poplatku za registraci ještě poplatek na podporu 
sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků. Jeho výše závisí na údaji 
o homologacích emisí v technickém průkazu, podle kterých jsou vozidla rozdělená 
do jednotlivých stupňů: 

EURO 0 poplatek 10 000,- Kč 

EURO 1 poplatek 5 000,- Kč 

EURO 2 poplatek 3 000,- Kč 

• od poplatku jsou osvobozeni žadatelé těžce tělesně postižení, kteří jsou držiteli 
průkazu ZTP nebo ZTP-P, dále žadatelé, u nichž k přeregistraci vozidla dochází 
v důsledku nabytí a vypořádání dědictví nebo v důsledku zániku společného 
jmění manželů (poplatek se pak platí při následující přeregistraci vozidla 
následující po registraci nebo přeregistraci, při kterých byl žadatel 

od poplatku osvobozen), 
• poplatek se neplatí u vozidel, která splňují minimálně mezní hodnoty emisí EURO 

3, a dále v případě vozidel zapsaných v  registru silničních vozidel, pro která je 
vydán platný doklad o uznání testování silničního vozidla na historickou 
původnost. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

Plnou moc podepsanou uznávaným elektronickým podpisem lze zaslat do datové 

schránky Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

 

 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


34 
 

 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 50 000 Kč za přestupek dle § 83 odst. 1 písm. a) zákona č. 56/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst. 1 písm. b) 
zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Rezervace registrační značky na přání 

Základní informace 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností na žádost rezervuje registrační značku 
na přání, pokud registrační značka na přání splňuje níže uvedené podmínky a pro 
žadatele již není rezervována jiná registrační značka na přání. 

Pokud osoba, na jejíž žádost byla registrační značka na přání rezervována, podá 
do 6 měsíců od provedení rezervace žádost o přidělení této značky („Přidělení 

registrační značky na přání“), obecní úřad obce s rozšířenou působností žádosti vyhoví. 
Není-li v této lhůtě žádost podána, rezervace zaniká. 

 



35 
 

 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je osoba, která ještě není vlastníkem ani provozovatelem 
silničního vozidla, ke kterému by mohla požadovat přidělení registrační značky na přání 
(dále jen „žadatel“). 

Podmínky a postup řešení 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností registrační značku na přání rezervuje, pokud 

• neobsahuje hanlivé nebo pohoršující výrazy, text podněcující k nenávisti 
k některému národu, rase, etnické skupině, náboženství, třídě nebo jiné skupině 
osob, název nebo zkratku orgánu veřejné moci nebo státu, 

• stejná registrační značka není přidělena k jinému silničnímu vozidlu, není 
rezervována a tabulka s touto registrační značkou není vedena jako odcizená, 
ztracená nebo zničená a 

• splňuje požadavky na formu a strukturu registrační značky na přání. 

Podrobnější informace k formě, struktuře a provedení registrační značky na přání jsou 
uvedeny na druhé straně žádosti o rezervaci registrační značky na přání. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti žadatele o rezervaci registrační značky na přání k silničnímu vozidlu 
na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-na podání této žádosti si máčkněte na obrazovce u informací lístek na ,,Ostatní činnosti“ 
přepážka č. 10 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

 

 

 



36 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• tabulky již žadateli přidělené registrační značky na přání, např. při prodeji vozidla, 

kterou požaduje rezervovat na max. dobu 6 měsíců 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za rezervaci nové registrační značky na přání je 500 Kč. 

Správní poplatek za rezervaci již přidělené registrační značky na přání (např. při prodeji 
vozidla) je 300 Kč. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

Na podání této žádosti se elektronicky neobjednává. 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 



37 
 

řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

 

Vývoz v České republice 
registrovaného vozidla do zahraničí 

Základní informace 

Obecní úřad obce s rozšířenou působností na žádost vlastníka silničního vozidla přidělí 
k tomuto vozidlu registrační značku s omezenou platností pro vývoz do jiného státu 
a vydá tabulky s touto přidělenou registrační značkou v počtu odpovídajícím kategorii 
vozidla. Platnost registrační značky se stanovuje maximálně na 6 měsíců od jejího 
přidělení. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o vydání tabulky s registrační značkou na vývoz na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

--Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

 



38 
 

 

 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz silničního vozidla (velký TP), 
• osvědčení o registraci silničního vozidla (malý TP), 
• všechny vydané tabulky registrační značky, 
• údaje o osobě, která bude vozidlo užívat po dobu platnosti registrační značky 

na vývoz (jméno a příjmení, datum narození, adresa pobytu, stát, případně 
obchodní firma nebo název, identifikační číslo, sídlo, stát), 

a jsou-li podle evidenční kontroly provedené v ČR, která nebyla provedena více než 
1 rok před podáním žádosti, skutečný stav silničního vozidla a jeho identifikační údaje 
v souladu s údaji uvedenými v dokladech. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 
Přítomnost osoby, která bude vozidlo užívat po dobu platnosti vývozní registrační 
značky, ani její plná moc se nevyžadují. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel je 
50 Kč za změnu + 200 Kč za každou vydanou tabulku registrační značky. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


39 
 

 

 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

 

Zápis změny provozovatele vozidla v 
registru vozidel 

Základní informace 

Zápis změny provozovatele silničního vozidla v registru silničních vozidel provádí obecní 
úřad obce s rozšířenou působností na základě 

• společné žádosti vlastníka silničního vozidla a nového provozovatele silničního 
vozidla (např. při změně leasingového nájemce), nebo 

• žádosti vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla, má-li být novým 
provozovatelem silničního vozidla jeho vlastník (např. provozovatel - leasingový 
nájemce „převede“ vozidlo na leasingovou společnost). 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je: 

• společně vlastník silničního vozidla a nový provozovatel vozidla (vlastník se 
v registru nemění), 

• původní provozovatel vozidla, pokud má být novým provozovatelem vozidla jeho 
vlastník (vlastník se v registru nemění). 

 



40 
 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o zápis změny provozovatele silničního vozidla na příslušném úřadu. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti o zápis změny provozovatele silničního vozidla se přiloží 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz a osvědčení o registraci silničního vozidla, 
• zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, 

není-li silniční vozidlo vyřazené z provozu (depozit). 

Evidenční kontrola na vozidle nesmí být provedena více než 1 rok před podáním žádosti 
nebo oznámení. 

Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností při podání listinné žádosti neověří 
totožnost žadatele nebo žadatel není zastoupen na základě plné moci, musí žádost 
obsahovat úředně ověřený podpis. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení při zápisu změny provozovatele silničního vozidla 
v registru silničních vozidel písemnou plnou mocí, musí být plná moc podepsána úředně 
ověřeným podpisem zmocnitele nebo podepsána zmocnitelem způsobem, se kterým 
zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu v souvislosti s výkonem 
jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu (např. odeslání plné moci z datové 
schránky zmocnitele do datové schránky magistrátu). 



41 
 

Plná moc podepsaná uznávaným elektronickým podpisem nebo plná moc z datové 
schránky zmocnitele se zasílá: 

datová schránka Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích: 

motocykl do 50 cm3 300,-Kč 

motocykl nad 50 cm3 500,-Kč 

motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly 800,-Kč 

přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včetně 500,-Kč 

přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti 700,-Kč 

 Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Od 1. 1. 2009 je povinen vlastník vozidla kategorie M1 a N1 při první registraci nebo 
přeregistraci vozidla uhradit kromě poplatku za registraci ještě poplatek na podporu 
sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků. Jeho výše závisí na údaji 
o homologacích emisí v technickém průkazu, podle kterých jsou vozidla rozdělená 
do jednotlivých stupňů: 

EURO 0 poplatek 10 000,- Kč 

EURO 1 poplatek 5 000,- Kč 

EURO 2 poplatek 3 000,- Kč 

• od poplatku jsou osvobozeni žadatelé těžce tělesně postižení, kteří jsou držiteli 
průkazu ZTP nebo ZTP-P, dále žadatelé, u nichž k přeregistraci vozidla dochází 
v důsledku nabytí a vypořádání dědictví nebo v důsledku zániku společného 
jmění manželů (poplatek se pak platí při následující přeregistraci vozidla 
následující po registraci nebo přeregistraci, při kterých byl žadatel od poplatku 
osvobozen), 

• poplatek se neplatí u vozidel, která splňují minimálně mezní hodnoty emisí EURO 
3, a dále v případě vozidel zapsaných v registru silničních vozidel, pro která je 
vydán platný doklad o uznání testování silničního vozidla na historickou 
původnost. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

Plnou moc podepsanou uznávaným elektronickým podpisem lze zaslat do datové 

schránky Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


42 
 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 
řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 50 000 Kč za přestupek dle § 83 odst. 1 písm. b) zákona č. 56/2001 
Sb., ve znění pozdějších předpisů nebo za správní delikt dle § 83a odst. 1 písm. d) 
zákona č. 56/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Zápis změny vlastníka vozidla a 
provozovatele vozidla v registru 
silničních vozidel 

Základní informace 

Zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel provádí obecní úřad 
obce s rozšířenou působností 

• v případě převodu vlastnického práva (např. koupě) na základě společné žádosti 
dosavadního a nového vlastníka silničního vozidla a nového provozovatele 
silničního vozidla, není-li totožný s dosavadním nebo novým vlastníkem, 

• v případě přechodu vlastnického práva (např. dědictví, vydražení vozidla) 
na základě 

o žádosti nového vlastníka silničního vozidla, nebo 



43 
 

o oznámení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, přešlo-li 
vlastnictví k silničnímu vozidlu na stát od úmrtí, zabavením nebo 
propadnutím věci. 

Žádost o zápis změny vlastníka silničního vozidla nebo oznámení se podává 
do 10 pracovních dnů ode dne 

• převodu vlastnického práva k silničnímu vozidlu, nebo 
• přechodu vlastnického práva k silničnímu vozidlu nebo nabytí právní moci 

rozhodnutí soudu v dědickém řízení. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je: 

• v případě převodu vlastnického práva na základě společné žádosti dosavadní 
a nový vlastník silničního vozidla a nový provozovatel silničního vozidla, není-li 
totožný s dosavadním nebo novým vlastníkem, 

• v případě přechodu vlastnického práva na základě žádosti nového vlastníka 
silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o zápis změny vlastníka nebo provozovatele silničního vozidla 
na příslušném úřadu. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
 



44 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti o zápis změny vlastníka silničního vozidla se přiloží 

1. v případě převodu vlastnického práva 
1. technický průkaz a osvědčení o registraci silničního vozidla, 
2. zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 

vozidla, není-li silniční vozidlo vyřazené z provozu (depozit), 
2. v případě přechodu vlastnického práva 

1. doklad o nabytí vlastnického práva k silničnímu vozidlu a 
2. technický průkaz a osvědčení o registraci silničního vozidla; přikládají se, 

má-li je žadatel k dispozici (jestliže není velký TP, obraťte se na pracoviště 
techniků v 1. patře), 

3. zelená karta vydaná podle zákona o pojištění odpovědnosti z provozu 
vozidla, není-li silniční vozidlo vyřazené z provozu (depozit), doklad 
totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce). 

Evidenční kontrola na vozidle nesmí být provedena více než 1 rok před podáním žádosti 
nebo oznámení. 

Pokud obecní úřad obce s rozšířenou působností při podání listinné žádosti neověří 
totožnost žadatele nebo žadatel není zastoupen na základě plné moci, musí žádost 
obsahovat úředně ověřený podpis žadatele. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení při zápisu změny vlastníka nebo provozovatele 
silničního vozidla v registru silničních vozidel písemnou plnou mocí, musí být plná moc 
podepsána úředně ověřeným podpisem zmocnitele nebo podepsána zmocnitelem 
způsobem, se kterým zvláštní právní předpis spojuje při právním jednání vůči státu 
v souvislosti s výkonem jeho působnosti účinky vlastnoručního podpisu (např. odeslání 
plné moci z datové schránky zmocnitele do datové schránky magistrátu). 

Plná moc podepsaná uznávaným elektronickým podpisem nebo plná moc z datové 
schránky zmocnitele se zasílá: 

datová schránka Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

Údaje o mezitímním vlastníkovy (na druhé straně žádosti) vyplňují pouze osoby 
postupující podle § 8 odst. 7 zákona č. 56/2001 Sb., např. autobazary. 

Jestliže žádáte pouze o změnu provozovatele, kdy vlastník vozidla zůstává stejný (např. 
změna leasingového nájemce), je postup uveden v životní situaci Zápis změny 
provozovatele vozidla 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích:  

motocykl do 50 cm3 300,-Kč 

motocykl nad 50 cm3 500,-Kč 

motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly 800,-Kč 

přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včetně 500,-Kč 



45 
 

přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti 700,-Kč 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na pokladně Magistrátu 
města České Budějovice 

 Od 1. 1. 2009 je povinen vlastník vozidla kategorie M1 a N1 při první registraci nebo 
přeregistraci vozidla uhradit kromě poplatku za registraci ještě poplatek na podporu 
sběru, zpracování, využití a odstranění vybraných autovraků. Jeho výše závisí na údaji 
o homologacích emisí v technickém průkazu, podle kterých jsou vozidla rozdělená 
do jednotlivých stupňů: 

EURO 0 poplatek 10 000,- Kč 

EURO 1 Poplatek  5 000,- Kč 

EURO 2 poplatek  3 000,- Kč 

• od poplatku jsou osvobozeni žadatelé těžce tělesně postižení, kteří jsou držiteli 
průkazu ZTP nebo ZTP-P, dále žadatelé, u nichž k přeregistraci vozidla dochází 
v důsledku nabytí a vypořádání dědictví nebo v důsledku zániku společného 
jmění manželů (poplatek se pak platí při následující přeregistraci vozidla 
následující po registraci nebo přeregistraci, při kterých byl žadatel od poplatku 
osvobozen), 

• poplatek se neplatí u vozidel, která splňují minimálně mezní hodnoty emisí EURO 
3, a dále v případě vozidel zapsaných v registru silničních vozidel, pro která je 
vydán platný doklad o uznání testování silničního vozidla na historickou 
původnost. 

Lhůty pro vyřízení 

Zpravidla se věc vyřizuje na počkání, komplikovanější případy dle správního řádu 
do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

Plnou moc podepsanou uznávaným elektronickým podpisem lze zaslat do datové 
schránky Magistrátu města České Budějovice kjgb4yx 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění 

pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

  

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


46 
 

Ztráta, zničení, odcizení, poškození TP 
nebo ORV 

Základní informace 

Ztrátu, zničení, odcizení nebo poškození technického průkazu silničního vozidla nebo 
osvědčení o registraci silničního vozidla je vlastník nebo provozovatel silničního vozidla 
povinen neprodleně oznámit obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností a požádat 
o vydání nového technického průkazu nebo osvědčení o registraci silničního vozidla. 
Poškozený technický průkaz silničního vozidla nebo osvědčení o registraci silničního 
vozidla odevzdá vlastník nebo provozovatel silničního vozidla spolu s žádostí. 

Kdo je oprávněn v této věci jednat 

Oprávněnou osobou k jednání je vlastník nebo provozovatel silničního vozidla. 

Podmínky a postup řešení 

Splnění všech požadovaných náležitostí dle právního předpisu (zákon č. 56/2001 Sb.) 
a souvisejících předpisů. 

Jakým způsobem můžete zahájit řešení této životní situace 

Podáním žádosti o vydání nového technického průkazu silničního vozidla nebo 
osvědčení o registraci silničního vozidla na příslušném úřadě. 

Dotčené instituce 

Příslušný je kterýkoliv obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

Kde a kdy můžete tuto životní situaci řešit 

Na Magistrátu města v Českých Budějovicích je příslušným Odbor dopravy a 
hospodářství, oddělení evidence vozidel: Kněžská 19, České Budějovice 370 01 

-Na vyřízení této žádosti si máčkněte u informací na obrazovce lístek na ,,Osobní 
vyřízení“ pokud jste vlastníkem vozidla. Pokud jdete vyřídit žádost za někoho jiného (tzv. 
jste zmocněný/ná) máčkněte si lístek na zmocněné osoby u přepážky č. 10. 

Úřední hodiny 

Pondělí 08:00 – 17:00 

Úterý 08:00 – 14:00  

Středa 08:00 – 17:00 

Čtvrtek Zavřeno 

Pátek 08:00 – 14:00 
  

 



47 
 

Jaké doklady a informace musíte mít s sebou 

K žádosti se přikládá: 

• doklad totožnosti žadatele (v případě zastupování doklad zmocněnce), 
• technický průkaz silničního vozidla (velký TP), není-li ztracen, zničen nebo 

odcizen, 
• osvědčení o registraci silničního vozidla (malý TP), není-li ztraceno, zničeno nebo 

poškozeno. 

Prokazuje-li se zmocnění k zastoupení, plná moc podepsána úředně ověřeným 
podpisem nebo uznávaným elektronickým podpisem zmocnitele se nevyžaduje. 

Správní a jiné poplatky 

Správní poplatky jsou dány položkou 26 písm. q) zákona č. 634/2004 Sb. o správních 
poplatcích. 

Správní poplatek za vydání duplikátu technického průkazu vozidla nebo osvědčení 
o registraci vozidla je 500 Kč. 

Správní poplatek je hrazen v hotovosti nebo platební kartou na odboru agendy řidičů 
a motorových vozidel. 

Lhůty pro vyřízení 

Duplikát osvědčení o registraci vozidla (velký i malý TP) se zpravidla vydá na počkání, 
komplikovanější případy dle správního řádu do 30 dnů. 

Možnost řešit elektronicky 

K jednání se lze objednat na internetové adrese: Evidence motorových vozidel | Oficiální 

stránky statutárního města České Budějovice (c-budejovice.cz) 

Právní předpisy 

Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Související právní předpisy 

• vyhláška č. 343/2014 Sb., o registraci vozidel, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
• zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 

Opravné prostředky 

Lze se odvolat u správního orgánu, který napadené nepravomocné rozhodnutí vydal 
(odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí). V případě řízení ukončeného 
pravomocným rozhodnutím lze podat žádost o obnovu řízení u kteréhokoliv správního 
orgánu, který ve věci rozhodoval, a to do 3 měsíců ode dne, kdy se o důvodu obnovy 

https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel
https://www.c-budejovice.cz/on-line-rezervace-evidence-motorovych-vozidel


48 
 

řízení účastník řízení dozvěděl, nejpozději však do 3 let ode dne právní moci rozhodnutí. 
Obnovy řízení se nemůže domáhat ten, kdo mohl důvod obnovy uplatnit v odvolacím 
řízení. O obnově řízení rozhoduje správní orgán, který ve věci rozhodl v posledním 
stupni. Obnova řízení je možná pouze tehdy, pokud vyšly najevo nové důkazy nebo se 
provedené důkazy ukázaly nepravdivými, případně pokud bylo změněno nebo zrušeno 
podkladové rozhodnutí. 

Správní trest 

Lze uložit pokutu do 30 000 Kč za přestupek dle § 46 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

  



49 
 

Správní poplatky – evidence vozidel 

Výňatek ze sazebníku správních poplatků  
(Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích ve znění pozdějších předpisů a změn)   

Registr silničních vozidel  

POLOŽKA POLOŽKA - NÁZEV 
VÝŠE 

POPLATKU 

26 a) 
Zápis do registru silničních vozidel nebo zápis změny vlastníka nebo 
provozovatele v registru silničních vozidel, jde-li 

  

  - o motocykl do 50 cm3 300,- Kč 

  
- o motocykl nad 50 cm3 včetně motocyklu s přívěsným nebo postranním 

vozíkem nebo motorové tříkolky, popřípadě motorové čtyřkolky 
500,- Kč 

  - o motorové vozidlo s nejméně čtyřmi koly 800,- Kč 

  - o přípojné vozidlo do 750 kg hmotnosti včetně 500,- Kč 

  - o přípojné vozidlo nad 750 kg hmotnosti 700,- Kč 

26 b) Vyřazení vozidla z provozu 200,- Kč 

26 c) Vydání tabulky registrační značky 200,- Kč/kus 

26 d) Vydání tabulky registrační značky na přání 
5 000,- 
Kč/kus 

26 e) 
Vydání tabulky registrační značky s registrační značkou již tomuto 

silničnímu vozidlu přidělenou 
600,- Kč/kus 

26 f) Vydání tabulky zvláštní registrační značky 500,- Kč/kus 

26 g) 
Zápis změny do technického průkazu vozidla a do registru vozidel včetně 
zápisu dosavadního provozovatele vozidla jako jeho nového vlastníka 

50,- Kč/1 
změna 

26 n) 

Rezervace registrační značky na přání při změně vlastníka nebo 

provozovatele silničního vozidla, při zániku silničního vozidla nebo jeho 
vyřazení z provozu nebo při přidělení registrační značky s omezenou 

platností pro vývoz do jiného státu 

300,- Kč 

26 o) Rezervace registrační značky na přání v ostatních případech 500,- Kč 

26 p) Rezervace registrační značky s výjimkou registrační značky na přání 100,- Kč 

26 q) 
Vydání duplikátu osvědčení o registraci vozidla nebo technického 
průkazu 

500,- Kč 

26 r) 
Zachování registrační značky, tabulek s touto registrační značkou 
a osvědčení o registraci vozidla u vozidla vyřazeného z provozu 

200,- Kč 

 

Osvobození 

            1. Od poplatku podle písmene a) třetí odrážky a písmene h) této položky jsou 
osvobozeni občané se zvlášť těžkým zdravotním postižením, kteří jsou držiteli průkazu 
ZTP nebo ZTP/P. 

            2. Od poplatku podle písmene a) této položky jsou osvobozeny zápisy do registru 
vozidel prováděné na základě rozhodnutí soudu o dědickém řízení nebo rozhodnutí 
soudu o zániku společného jmění manželů. 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=634/2004&typeLaw=zakon&what=Cislo_zakona_smlouvy


50 
 

            3. Od poplatku podle písmene a) této položky jsou osvobozeny zápisy do registru 
vozidel při změně právního postavení subjektu, jeho obchodní firmy nebo jeho názvu 
v souvislosti s převodem majetku státu podle zvláštního právního předpisu. 

            4. Od poplatku podle písmene f) této položky je osvobozeno vydání tabulky 
zvláštní registrační značky pro jednorázové použití. 

            5. Od poplatku podle písmene a), c) nebo g) této položky jsou osvobozeny 
úkony, při nichž je současně přidělena registrační značka elektrického vozidla. 

Předmětem poplatku není 

            1. Vyřazení silničního vozidla z provozu z důvodu jeho odcizení a zápis zániku 
silničního vozidla. 

            2. Povinná výměna registrační značky a řidičského průkazu podle zvláštního 
právního předpisu. 

Poznámky 

            1. Vydává-li se osvědčení o registraci vozidla nebo technický průkaz vozidla jako 
duplikát nahrazující tento doklad při jejich odcizení a žadatel doloží jejich odcizení 
protokolem vydaným Policií České republiky, vybírá se poplatek podle položky 16 tohoto 
sazebníku 100 ,- Kč. 

            2. Úkon zpoplatňovaný podle písmene a) této položky zahrnuje zápis vlastníka 
nebo provozovatele vozidla do registru vozidel, vydání osvědčení o registraci vozidla 
a vydání výpisu technického osvědčení vozidla. Provádí-li se společně zápis změny 
vlastníka i provozovatele vozidla do registru vozidel, poplatek podle písmene a) této 
položky se vybírá pouze jednou. 

            3. Je-li vybírán poplatek za zápis vozidla do registru podle písmene a) této 
položky, nevybírá se poplatek podle písmen c), f) a g) této položky. 

Schvalování technické způsobilosti vozidel  

POLOŽKA POLOŽKA - NÁZEV 
VÝŠE 

POPLATKU 

27 bod 12. 
Schválení technické způsobilosti jednotlivě vyrobeného nebo 

dovezeného vozidla 
3 000,- Kč 

27 bod 13. Schválení přestavby vozidla 1 000,- Kč 

 

Osvobození   

Od poplatku podle bodu 13 této položky je osvobozen držitel průkazu ZTP nebo ZTP/P 
nebo držitel obdobného dokladu vydaného jiným členským státem Evropské unie.  

Poznámka 



51 
 

Úkon zpoplatňovaný podle bodu 13 této položky zahrnuje i zápis do registru silničních 
vozidel a do dokladů k vozidlu. 

 

 

 


